
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 27.1.2025 

  

Naše č.j.: MMCH/16897/2025/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 28.1.2025 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane , 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 27.1.2025: 
 
Tímto v souladu s ust. § 14 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), 
 

ŽÁDÁM 
o poskytnutí informace: 
 
● Kopii pravomocného Příkazu ze dne 10. 1. 2023, které povinný vydal a eviduje pod č.j.: 
MMCH/05016/2023. 
 
Informace požaduji na základě občanského zájmu o činnost veřejné správy a její veřejnou kontrolu (vizte 
rozsudek NSS 4 AS 91/2020–45), považuji za zbytné, aby povinný odkládal vyhovění žádosti z důvodu 
plnění povinnosti podle § 14 odst. 6 písm. d) InfZ, neboť tímto povinnému sděluji, že dotčené osoby 
účastníků neznám a nezajímám se o ně, předpokládám, že tito mne také neznají a nemůžou tedy 
poskytnout povinnému žádnou informaci, která by poskytnutí informace jakkoliv ovlivnila. S tím souvisí 
omezení práva na informace v rozsahu, kde z poskytnutých informací budou odstraněny 
(anonymizovány) osobní údaje účastníků řízení, s tím jsem samozřejmě srozuměn a ničeho nenamítám. 
K tomu ale uvádím, že údaje úředních osob, které se podílejí na řízení z moci úřední, nemohou být 
považovány za osobní údaje a výslovně žádám, aby takové údaje povinný z poskytnuté informace 
neodstraňoval. Dále vyrozumívám povinného, že za osobní údaje rovněž nelze považovat popis jednání 
účastníka, které je spatřováno jako skutková podstata přestupku; nelze na něj pohlížet jako na projev 
osobní povahy jako celek, protože takové posouzení nemůže obstát v testu proporcionality s veřejným 
zájmem o veřejnou kontrolu činnosti veřejné správy, protože popis skutkové podstaty je stěžejním 
základem pro přezkoumání správního uvážení orgánu. Ze stejného důvodu nelze pod takovou ochranu 
podřadit ani další podstatné okolnosti přestupku, jakožto i způsob a výši trestu, která je přestupci 
rozhodnutím povinného uložena. 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

sděluje následující:  
 
V příloze zasíláme anonymizovaný Příkaz, č.j. MMCH/05016/2023ze dne 10.1.2023 v anonymizované 
podobě.  
 
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

